
Anteckningar vid Kvarsebo Byaråds möte den 17 januari 2024 

Lokal/värd: Klintvallen och värd Kvarsebo Hembygdsförening 

Närvarande: 

Jan Moberg, mötesordf, Claes Wärner,Båtklubben, Janne Connman, PRO,Göran Bjarnegård, 

Kvarsebo Kultur, Kamila Kontarska – Ravrowicz, Kristina/Tina Lindberg, båda Ideella 

föreningen Kvarsebo skola, Lisbet Paulsson/antecknare, Kvarsebo-Säters vägförening, Irene 

Gustafson, Kvarsebo kyrkliga syförening, Karin/Kajsa Holmberg, Svenska kyrkan/ 

Kolmårdens församling, Annika Rydberg, Kvarsebo IK, Per/Putte Rydberg, Brandvärnet, 

Morgan Johansson, Kvarsebo Kultur och Vägföreningen, Henrik Rasmussen, LRF. 

1. Välkommen 

Kvällens värd och ordförande för mötet, Jan Moberg, Kvarsebo Hembygdsförening hälsar alla 

välkomna. Att föra anteckningar vid mötet utses Lisbet Paulsson Vi följer rapportordning 

enligt nedan. 

2. Information om möte med region Östergötland om kollektivtrafik 

Putte meddelar att regionen inbjuder till möte om kollektivtrafiken den 30 januari kl 17.30 

/kaffe från 17.10/i Renströmmen. Putte Rydberg, Jonas Rydberg och Henrik Rasmussen 

deltar. 

 

3. Rapporter 

Genomgång görs av respektive förenings olika arrangemang, årsmöten mm för att det inte ska 

uppstå onödiga ”krockar”. Aktiviteter och tider annonseras på månadsbladet som delas ut, 

anslås och finns på hemsidan. 

 

Kvarsebo båtklubb 

Claes kort om Båtklubben, dess verksamhet, arbetsdagar höst och vår, samt att klubben har 

ca 100 medlemmar. Årsmöte äger rum 24 mars kl 17.00 Vidare ställs frågan om allsångskväll 

första veckan i juli. Alternativa kvällar är 3 eller 10 juli. Cia Norinder tillfrågas om att leda 

allsången och efter mötet meddelar Kajsa undertecknad att Cia gärna ställer upp. 

Båtklubben står för platsen och Kvarsebo Kultur hjälper till med arrangemanget i övrigt. 

Frågan om att ordna bryggdans tas upp och föreningarna tar med sig frågan till sina respektive 

föreningar. 



Kvarsebo Kultur 

Göran och Morgan berättar om vårens fyra filmkvällar i Christinagården; 28/1, 25/2, 24/3, 

28/4.Två kulturarrangemang för skolan, sponsras av Kvarsebo kultur: 6 mars sponsras en buss 

för 12 elever och 12 april spelas teaterföreställningen ”Ragnar och Rut” för skolans elever. 

Östgötabandet spelar under rubriken ”Får vi lov” den 25/1 kl 13.00 - torsdagsträffen. 

 

PRO 

Jan Connman meddelar att föreningen har 70 medlemmar och olika medlemsaktiviteter 

ordnas samt utflykt och lunchträffar ordnas i Christinagården. Datum och tider hänvisas till 

månadsbladet. 

 

Svenska kyrkan/Kolmårdens församling: 

Kajsa redogör för att administrativa delar nu kommit igång efter cyberattacken som Svenska 

kyrkan utsattes för före jul. Terminens olika verksamheter har startat. Ny församlingsherde är 

Marie Amnéus Hagman och hon börjar tjänsten denna vecka. Ny kyrkogårdschef är Amelie 

Karlsson. Torsdagsträffar med soppa äger rum kl 13.00, sista torsdagen i varje månad. 

Ljusmässa 4 februari/Kyndelsmässodagen. Hänvisning till annonsering i media och 

månadsblad. 

 

Kyrkliga syföreningen 

Irene berättar att föreningen är mycket gammal, den startade på 1870-talet. Det är många 

engagerade i olika grupper. En nyhet för året är en gruppaktivitet kvällstid; sista måndagen i 

varje månad med start den 29 januari. Lockar särskilt dem som förvärvsarbetar och inte har 

möjlighet att delta i de grupper som träffas dagtid. Det främsta syftet med grupperna är att 

träffas och umgås och att skapa gemenskap. Ett fantastiskt ekonomiskt resultat redovisas efter 

julmarknaden, då det kom in 65000 kronor på försäljningar, budgivning på hantverk, lotterier 

mm. Dessa medel fördelas till Kvarsebo skola, Operation Smile, Min stora dag och 

Sjukhusclowner. 

 

Ideella föreningen Kvarsebo Skola 

Kristina och Kamila båda nya i styrelsen i den ideella föreningen Kvarsebo skola berättar om 



skolan just nu. Det råder god stämning bland vuxna och barn. Ordförande och rektor arbetar 

hårt för god arbetsmiljö för både barn och vuxna. Ekonomin är i balans. Marknadsföringen är 

en utmaning, så att antalet barn bibehålls och helst ökar. Efter skolinspektionens besök har det 

som påpekats åtgärdats eller kommer att åtgärdas inom kort.  

 

Kvarsebo-Säters vägförening/samfällighet: 

Lisbet redogör för att samfälligheten ingår 171 fastigheter och det är god stämning bland 

fastighetsägare och i styrelsen. Just nu är snöröjning och halkbekämpning utmaningen, men 

föreningen har ett bra avtal med entreprenören som gör ett bra jobb, som alla är nöjda med. 

Årsmötet är i slutet av maj och datum är inte bestämt. Styrelsemötet tar upp frågan om detta 

framöver. 

I övrigt rullar arbetet på med ärenden av olika slag exempelvis om skötsel av vägar och 

grönytor, yttranden kring delning av befintliga tomter mm. 

 

Skärgårdsrådet 26 oktober 2023 

Det var första gången som Kvarsebo var representerat i Skärgårdsrådet och Lisbet och 

Angelika hade fått uppdraget att representera byarådet. Lisbet deltog. Intressanta frågor och 

föredragningar. Protokollet från den 26 oktober 2023 är utsänt tidigare, men bilägges även 

dessa anteckningar. Skärgårdsrådet önskar få in bilder från Kvarsebo och Lisbet har vidtalat 

Jan Moberg och Per Rydberg, som skickat in. Ytterligare bilder genom lokal fotograf. Jan 

kontaktar fotografen. Nästa möte i detta sammanhang äger rum den 31 maj 2024 i form av 

skärgårdsting. 

 

LRF 

Henrik meddelar att föreningen numera ingår i Norrköpings LRF-avdelning 

Henrik är ordförande i kommungruppen LRF och brottas med bl.a.frågor om att det byggs för 

mycket på bra åkermark. 

 

Brandvärnet 

Putte berättar om Värnets uppdrag som 13 frivilliga deltar i. De larmas på även på 

sjukvårdslarm. Alla är stolta över den välrustade stationen centralt i Kvarsebo. Stationen är 



det bästa frivilligbrandvärnet inom Räddningstjänsten Östra Östergötland. (RTÖG) 

 

Färjkarlsbergets bygdegemenskap 

Putte meddelar att det nu inväntas besked kring den arkeologiska undersökningen där man har 

funnit rester av stenåldersbosättningar, 6-8000 år gamla. (Undersökningen bekostad av 

kommunen) Det väntas besked i avloppsfrågan, den frågan har inte kommunen visat något 

större engagemang i. Vi blir påminda om att det är möjligt att köpa aktier/1000 kr per aktie/ i 

KOLAB (Kolmårdens utvecklingsbolag Ett lokalt utvecklingsbolag med representanter från 

Krokek och Kvarsebo vars syfte är att utveckla Kolmården) se bilaga. 

Det arbetas aktivt med att få klar den digitala handeln/utlämningsställe för dagligvaror i 

lokalen nedanför Christinagården. Systrarna Brådhe från Nävekvarn har visat intresse för att 

etablera någon form av serveringsverksamhet i Kvarsebo.  

 

Kvarsebo IK 

Annika Rydberg meddelar att idrottsföreningen har sitt årsmöte tisdagen den 27 februari, 

kvällstid. En del förbättringar har gjorts i Klintvallens lokal. Kolmårdsrundan gick mycket bra 

och medel (15000 kr) kunde tilldelas skolan. Nyheter bland andra aktiviteter är Pingissatsning 

för barn. Det kommer att ordnas pingisutbildning för både unga och äldre den 20 januari i 

Klockartorpet. Samarbete med skolan om att utrusta skolan med ett stort pingisbord och två 

små bord. Skolan kan i övrigt lämna önskelista till Kvarsebo IK över grejer som behövs på 

skolan. Isbanan är spolad och skridskodisco planeras till kommande veckoslut, 19 januari. IK 

har fritidsgård varannan fredag. 

 

Kvarsebo Hembygdsförening 

Jan meddelar att hembygdsföreningen har 225 medlemmar startade 1950 med omstart 1999. 

Föreningen har årsmöte den 23 mars kl 14 i Christinagården. Jan redogör för de planerade 

aktiviteterna som kommer att äga rum under 2024. Verksamhetsplan 2024 framgår i bilaga till 

dessa anteckningar. 

Vidare informeras om att att 44 gravar på kyrkogården i Kvarsebo har inventerats och fått sina 

berättelser nedskrivna om ca 100 kvarsebobor genom tiderna Pärm med dessa uppgifter finns 

i Christinagården och Jan ämnar undersöka om det finns möjlighet att få tillstånd av kyrkan 



att sätta upp QR-koder vid respektive gravsten, för att därmed ytterligare göra informationen 

om gravarna mer tillgänglig. 

 

Översiktsplanen mm 

Putte meddelar att tiden för kommunens översiktsplanearbete är förlängt till första kvartalet 

2025. Nya namn i detta sammanhang är Tina Rosenqvist och Johan Mases. Kontakt kommer 

åter att tas med Sofia Jarl och hennes utlovade besök i Kvarsebo. Sammalunda gäller också 

kontakt med Bengt Stenberg, teknisk direktör. 

 

3. Kommande möte 

Nästa ordinarie möte möte med byarådet är onsdagen den 10 april kl 18.30 i Båtklubbens 

lokal. 

 

4. Avslutning 

Sammanträdet avslutas och vi tackar Kvarsebo hembygdsförening och Jan Moberg för gott 

fika och värdskap. 

 

Vid pennan 

Lisbet Paulsson 


